



H.K. Olie A/S

Nørregade 28
8783 Hornsyld
CVR-nr. 24 25 77 38

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 18. maj 2017

dirigent



Indhold

Påtegninger	2
Lederspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

H.K. Olie A/S
Nørregade 28
8783 Hornsyld

Telefon: 75 68 73 00
CVR-nr.: 24 25 77 38
Stiftet: 29. juni 1999
Hjemstedskommune: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Jepsen (formand)
Lars Christensen
Birgitte Jeppesen
Chresten Bakkensen Bruun
Ole Lindstrøm Simonsen

Direktion

Søren Smidstrup

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens



Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af olieprodukter på det danske marked, hovedsageligt i Jylland, herunder fra egne tankanlæg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 udviser et overskud på 10.048 tkr. mod 7.451 tkr. sidste år. Selskabets egenkapital andrager herefter 16.520 tkr. pr. 31.12.2016.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer lavere omsætning, men stort set uændret aktivitet for det kommende regnskabsår. Faldet i omsætningen skyldes, at selskabet pr. 1. november 2016 indkøber olie afgiftsfrit og derfor ligeledes indregner omsætningen uden afgift.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2016	2015
Nettoomsætning		342.569.403	368.911.506
Andre driftsindtægter		661.864	604.223
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-315.246.407	-346.141.544
Andre eksterne omkostninger		-11.052.357	-9.080.250
Bruttofortjeneste		16.932.503	14.293.935
Personaleomkostninger	1	-3.046.339	-2.962.446
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.641.005	-1.825.597
Resultat af primær drift		12.245.159	9.505.892
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		494.997	185.641
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer		-33.435	25.567
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		57.384	49.340
Øvrige finansielle omkostninger	2	-12.960	-40.576
Resultat før skat		12.751.145	9.725.864
Skat af årets resultat	3	-2.702.904	-2.275.240
		<u>10.048.241</u>	<u>7.450.624</u>
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele		494.997	185.641
Udbytte		3.000.000	7.000.000
Overført resultat		6.553.244	264.983
		<u>10.048.241</u>	<u>7.450.624</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2016	2015
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	4		
Grunde og bygninger		736.608	771.740
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.587.639	3.741.963
		<u>4.324.247</u>	<u>4.513.703</u>
Finansielle anlægsaktiver	5		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.673.728	2.128.731
Andre værdipapirer og kapitalandele		428.079	461.514
		<u>3.101.807</u>	<u>2.590.245</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>7.426.054</u>	<u>7.103.948</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		6.368.804	5.288.884
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		273.109	230.492
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.450.307	3.420.624
Udskudt skatteaktiv		676.000	769.000
Andre tilgodehavender		1.120.265	513.595
Periodeafgrænsningsposter		6.744	0
		<u>23.526.425</u>	<u>4.933.711</u>
Likvide beholdninger		<u>230.170</u>	<u>190.281</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.125.399</u>	<u>10.412.876</u>
AKTIVER I ALT		<u>37.551.453</u>	<u>17.516.824</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2016	2015
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Aktiekapital		2.000.000	2.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.293.728	798.731
Overført resultat		10.226.512	3.673.268
Foreslået udbytte		3.000.000	7.000.000
Egenkapital i alt		16.520.240	13.471.999
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Sambeskatningsbidrag		2.609.904	2.760.240
Anden gæld		18.414.726	1.254.840
Periodeafgrænsningsposter		6.583	29.745
Gældsforpligtelser i alt		21.031.213	4.044.825
PASSIVER I ALT		37.551.453	17.516.824
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.	7		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2016	2015	
1 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.732.342	2.662.940	
Pensioner	287.642	271.018	
Andre omkostninger til social sikring	26.355	28.488	
	<u>3.046.339</u>	<u>2.962.446</u>	
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>5</u>	<u>5</u>	
2 Øvrige finansielle omkostninger			
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	12.426	37.667	
Andre finansielle omkostninger	534	2.909	
	<u>12.960</u>	<u>40.576</u>	
3 Skat af årets resultat			
Aktuelt sambeskatningsbidrag	2.609.904	2.760.240	
Regulering af udskudt skat	93.000	-485.000	
	<u>2.702.904</u>	<u>2.275.240</u>	
4 Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.255.886	22.582.122	23.838.008
Årets tilgang	0	1.507.105	1.507.105
Årets afgang	0	-250.000	-250.000
Kostpris 31. december 2016	<u>1.255.886</u>	<u>23.839.227</u>	<u>25.095.113</u>
Afskrivninger 1. januar 2016	-484.146	-18.840.159	-19.324.305
Årets afskrivninger	-35.132	-1.605.873	-1.641.005
Årets afgang	0	194.444	194.444
Afskrivninger 31. december 2016	<u>-519.278</u>	<u>-20.251.588</u>	<u>-20.770.866</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>736.608</u>	<u>3.587.639</u>	<u>4.324.247</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2016	1.330.000	411.982	1.741.982
Årets tilgang	50.000	0	50.000
Kostpris 31. december 2016	1.380.000	411.982	1.791.982
Reguleringer 1. januar 2016	798.731	49.532	848.263
Årets resultat	494.997	-33.435	461.562
Reguleringer 31. december 2016	1.293.728	16.097	1.309.825
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	2.673.728	428.079	3.101.807

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Ejendomsaktieselskabet Torvegade 79, Give	100%	58.773	790.944
Ejendomsselskabet Brogade 16 Bjerringbro ApS	100%	110.224	760.654
Ejendomsselskabet Fredericiavej 439 ApS	100%	193.001	544.524
Ejendomsselskabet Vejlevej 42 ApS	100%	48.535	307.278
Ejendomsselskabet Sunds Hovedgade 24 Sunds ApS	100%	50.829	186.693
Ejendomsselskabet Bredgade 6A Struer ApS	100%	33.635	83.635
		494.997	2.673.728

6 Egenkapital

Aktiekapital

Saldo 1. januar	2.000.000	2.000.000
-----------------	-----------	-----------

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Saldo 1. januar	798.731	613.090
Overført fra resultatdisponering	494.997	185.641
	1.293.728	798.731

Overført resultat

Saldo 1. januar	3.673.268	3.408.285
Overført fra resultatdisponering	6.553.244	264.983
	10.226.512	3.673.268

Foreslået udbytte

Saldo 1. januar	7.000.000	4.500.000
Udloddet udbytte	-7.000.000	-4.500.000
Overført fra resultatdisponering	3.000.000	7.000.000
	3.000.000	7.000.000

Egenkapital 31. december

	16.520.240	13.471.999
--	------------	------------



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser m.v.

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler vedrørende leje af grund og tankanlæg. Forpligtelsen udgør 1-5 års leje, svarende til 283 tkr.

Selskabet har en forpligtelse til at reetablere lejede grunde ved fraflytning.

Leasingforpligtelse (operationel leasing) forfalder inden for 7 år med i alt 1.533 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.